ATADAREALIZAÇÃO DAPROVADIDÁTICA

Aos quinze dias do mês de junho do ano de 2021, às 08 horas e 18 min, na sala de videoconferência do Google

Meet (link: https://meet.google.com/ost-wrii-afj), foi iniciado o PRIMEIRO TURNO de apresentações da

prova didática na área de EDUCAÇÃO MUSICAL, PERCEPÇÃO MUSICAL E CANTO CORAL, objeto

do Edital no 033/2021-PROGESP. Os candidatos sorteados para a apresentação, a saber JADER RAFAEL

FRANÇA DE ANDRADE, TEREZINHA JÚLIA MENEZES MARCHI e LIANA MONTEIRO DE ARAÚJO

foram eliminados do certame. Os candidatos JADER RAFAEL FRANÇA DE ANDRADE e TEREZINHA

JÚLIA MENEZES MARCHI não enviaram o plano de aula eletronicamente no prazo estabelecido no item

8.5.8.1 do edital. A candidata LIANA MONTEIRO DE ARAÚJO não enviou o plano de aula eletronicamente

em formato PDF, descumprindo o item 8.5.8.2 do Edital. Não havendo candidatos no início do turno, o

presidente da Comissão deu por encerrada a sessão.

Aos quinze dias do mês de junho do ano de 2021, às 14 horas 10 min, na sala de videoconferência do Google

Meet (link: https://meet.google.com/rfy-kdyh-soj), foi iniciado o SEGUNDO TURNO de apresentações da

prova didática na área de EDUCAÇÃO MUSICAL, PERCEPÇÃO MUSICAL E CANTO CORAL, objeto

do Edital no 033/2021-PROGESP, por parte do candidato VINICIUS ALVES MACIEL. As candidatas LILLIAN

MIDIÃ TEIXEIRA DA SILVA DANTAS DOS SANTOS e LUANA KALINKA CORDEIRO BARBOSA não

enviaram o plano de aula eletronicamente no prazo estabelecido no item 8.5.8.1 do edital, sendo eliminadas do

processo seletivo. A apresentação por parte do candidato ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução

no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, § 2o e

3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 15 horas e 17 min, e após a

avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA
VINICIUSALVES MACIEL 5,00 6,10 6,50 5,87

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de 2021, às 08 horas e 06 min, na sala de videoconferência do

Google Meet (link: https://meet.google.com/uha-yqdu-irv), foi iniciado o TERCEIRO TURNO de

apresentações da prova didática na área de EDUCAÇÃO MUSICAL, PERCEPÇÃO MUSICAL E CANTO

CORAL, objeto do Edital no 033/2021-PROGESP, por parte da candidata CAMILA LARISSA FIRMINO DE

LUNA FURTADO. Os candidatos MELQUIADES VASCONCELOS DA MOTA NEGREIROS e EZEQUIEL

LUIZ DA SILVA não enviaram o plano de aula eletronicamente no prazo estabelecido no item 8.5.8.1 do edital,

sendo eliminados do processo seletivo. A apresentação por parte da candidata ocorreu no prazo estabelecido no

art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição,

conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às

09 horas e 15 min, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção,

os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

https://meet.google.com/ost-wrii-afj
https://meet.google.com/rfy-kdyh-soj
https://meet.google.com/uha-yqdu-irv

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA
CAMILA LARISSA FIRMINO DE

LUNA FURTADO 9,50 9,50 9,30 9,43

Aos dezoito dias do mês de junho do ano de 2021, às 08 horas e 15 min, na sala de videoconferência do Google

Meet (link: https://meet.google.com/zui-zyok-psz), foi iniciado o QUARTO TURNO de apresentações da prova

didática na área de EDUCAÇÃO MUSICAL, PERCEPÇÃO MUSICAL E CANTO CORAL, objeto do

Edital no 033/2021-PROGESP, por parte dos candidatos DANILO NOGUEIRA DE MORAIS e MARCUS

VINICIUS DE FREITAS. A candidata LETÍCIA DAMASCENO DO NASCIMENTO JÁCOME não enviou o

plano de aula eletronicamente no prazo estabelecido no item 8.5.8.1 do edital, sendo eliminada do processo

seletivo. A apresentação dos candidatos ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-

CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, § 2o e 3o da norma

que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 11horas, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram

uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA
DANILO NOGUEIRADE MORAIS 7,50 7,25 7,00 7,25
MARCUS VINICIUS DE FREITAS 9,00 7,50 8,50 8,33

Sem nada mais a tratar, eu Zilmar Rodrigues de Souza, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 21 de junho de 2021.

_______________________
ZILMAR RODRIGUES DE

SOUZA

PRESIDENTE

________________________
MARIACLARADEALMEIDA

GONZAGA
1o EXAMINADOR

_______________________
POLLYANNAGUIMARÃES
DA SILVADE MORAIS
2o EXAMINADOR

https://meet.google.com/zui-zyok-psz

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/06/2021

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 11/2021 - EMUFRN (11.39)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/06/2021 17:00 )
MARIA CLARA DE ALMEIDA GONZAGA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

EMUFRN (11.39)

Matrícula: 1149514

 (Assinado digitalmente em 21/06/2021 16:25 )
POLLYANNA GUIMARAES DA SILVA DE MORAIS

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

EMUFRN (11.39)

Matrícula: 1812476

 (Assinado digitalmente em 21/06/2021 16:31 )
ZILMAR RODRIGUES DE SOUZA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

EMUFRN (11.39)

Matrícula: 2212127

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 11 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 21/06/2021

c71e36225d

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf